
  1 3 1  

l e g i s l a c i ó n  e c o n ó m i c a

Resolución Externa 1 de 2015

(20 de marzo)

Por la cual se modifica el Régimen General de Contratación  
del Banco de la República

La Junta Directiva del Banco de la República, en ejercicio de las funciones conferidas 
por los artículos 33 y 52 de la Ley 31 de 1992 y 34, literal l), 67 y 68 de los Estatutos del 
Banco de la República, contenidos en el Decreto 2520 de 1993, y en concordancia con 
lo previsto en la Ley 1712 de 2014, el Decreto 103 de 2015 y demás normas aplicables,

RESUELVE:

Artículo 1.°.  Modificar el artículo 39 del Régimen General de Contratación del 
Banco de la República, expedido mediante la Resolución Interna No. 2 de 2010, para 
incluir el siguiente parágrafo: 

“Parágrafo: El Comité de Compras reglamentará los términos y condiciones 
de la publicación de la información contractual en el Sistema Electrónico para la 
Contratación Pública-SECOP o el que haga sus veces”.

Artículo 2.°. Vigencia. La presente resolución rige a partir de su publicación.

Dada en Bogotá, D.C., a los veinte (20) días del mes de marzo del año dos mil 
quince (2015). 

  Mauricio Cárdenas Santamaría  
Presidente

  Alberto Boada Ortiz  
Secretario

 Banco de la República



 Índice de medidas legislativas y ejecutivas

Encuentre en la dirección electrónica Juriscol http://juriscol.banrep.gov.
co, el texto completo de las leyes, los derechos de carácter general, la 
jurisprudencia de la Corte Constitucional y las normas y jurisprudencia 
de las Altas Cortes relacionadas con el Banco de la República desde su 
creación en 1923.

M I N I S T E R I O  D E  H A C I E N D A  Y  C R É D I T O  P Ú B L I C O
Decretos

| 377 	 (marzo 4) |
Diario Oficial, núm. 49443, 4 de 
marzo de 2015, p. 3.

Por el cual se aplazan unas apropiacio-
nes en el Presupuesto General de la Na-
ción para la vigencia fiscal de 2015 y se 
dictan otras disposiciones.

| 426 	 (marzo 11) |
Diario Oficial, núm. 49450, 11 de 
marzo de 2015, p. 2.

Por el cual se modifica y adiciona el De-
creto 2623 del 17 de diciembre de 2014.

| 427 	 (marzo 11) |
Diario Oficial, núm. 49450, 11 de 
marzo de 2015, p. 2.

Por el cual se modifica y adiciona el De-
creto 2623 del 17 de diciembre de 2014.



l e g i s l a c i ó n  e c o n ó m i c a   1 3 3

| 428 	 (marzo 11) |
Diario Oficial, núm. 49450, 11 de marzo 
de 2015, p. 15.

Por el cual se implementa el Programa de Pro-
moción de Acceso a la Vivienda de Interés So-
cial - “Mi Casa Ya”.

M I N I S T E R I O  D E  V I V I E N D A ,  C I U D A D  Y  T E R R I T O R I O
Decreto

M I N I S T E R I O  D E  T R A N S P O R T E
Decreto

| 474 	 (marzo 17) |
Diario Oficial, núm. 49456, 17 de marzo 
de 2015, p. 21.

Por medio del cual se reglamenta el trámite de 
solicitud de concesiones para el desarrollo de 
actividades portuarias previstas en las leyes 1.ª 
de 1991 y 1242 de 2008.

M I N I S T E R I O  D E  M I N A S  Y  E N E R G Í A
Decreto

| 500 	 (marzo 20) |
Diario Oficial, núm. 49459, 20 de marzo 
de 2015, p. 1.

Por el cual se reglamenta el artículo 106 de la 
Ley 1737 de 2014.



1 3 4   R e v i s t a  d e l  B a n c o  d e  l a  R e p ú b l i c a  n ú m e r o  1 0 4 9

D E P A R T A M E N T O  A D M I N I S T R A T I V O  
P A R A  L A  P R O S P E R I D A D  S O C I A L

Decreto

| 536 	 (marzo 25) |
Diario Oficial, núm. 49464, 25 de marzo 
de 2015, p. 19.

Por el cual se modifica parcialmente el artículo  
4.°, literal b, del Decreto número 2332 de 

2013, “por el cual se reglamenta el artículo 195 
de la Ley 1450 de 2011 y se establecen las zo-
nas y municipios de intervención de la Política 
Nacional de Consolidación y Reconstrucción 
Territorial (PNCRT).

P R E S I D E N C I A  D E  L A  R E P Ú B L I C A
Decreto

| 239	 (marzo 25) |
Diario Oficial, núm. 49464, 25 de marzo 
de 2015, p. 1.

B A N C O  D E  L A  R E P Ú B L I C A
Resolución externa

Por el cual se adopta el Plan Estratégico para 
el Archipiélago de San Andrés, Providencia y 
Santa Catalina.

| 1	 (marzo 20) |
	
Por la cual se modifica el Régimen General de 
Contratación del Banco de la República.


